
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

81Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Março de 2025 • Edição V CCLXXXVII

ld:OCC564DDE19AA64F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI -PI 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA MUNICIPAL N!! 47 DE 24 de Março de 2025. 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO 
CARGO ELETIVO DE CONSELHEIRO 
TUTELAR SUBSTITUTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUI­

PI". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ, GENIR FERREIRA DA SILVA, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, pelo 

presente instrumento, 

RESOLVE: 

Art. 12. NOMEAR, ao Cargo municipal de CONSELHEIRO TUTELAR de Boqueirão do 

Piauí-PI o Sr. MICHEL PEREIRA DOS SANTOS, Brasileiro, Solteiro, inscrito no CPF: 
085.680.013-94 e RG 4.401.352 SSP- PI residente e domiciliado povoado Lages, Zona 

Rural do Município de Boqueirão do Piauí - PI. 

Art. 22. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se, Registra-se e Cumpre-se. 

Boqueirão do Piauí-PI, em 24 de Março de 2025. 

GENIR FERREIRA DA SILVA 
Prefeita Municipal 

ld: 167C4B287060AA24 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI 

CNP J: 01.612.566/0001-37 
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, N2 699, CENTRO - CEP: 64.283-GOO. 

WEBMAIL: prmlturabog,1ov.i,ol.com.br 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

PRU-ErT\JAA DE M 

BOQUERAO 
~..ED..!'~!!L 

Processo Nº 036/2025; Pregão Eletrônico Nº 019/2025; Sessão de Abertura: 09:00 

horas, do dia 14.05.2025. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

alimentação (Tipo Quentinhas) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Boqueirão do Piauí/PI e suas Secretarias, conforme anexo I. FONTE DE RECURSO: 

FPM / PME / FMS / FMAS/ ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. CÓPIA 

COMPLETA DO EDITAL: Este edital será disponibilizado no site do Tribunal de 

Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/ muralic/ e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Boqueirão do Piauí - PI, 25 de março de 2025. 

G"o.. ~~ . .,~. ~-~ 
• Ana ~ to 

Pregoeira. 

ld:0B621F658410A48A 
■ PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUI. 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua 14 de Dezembro, nº 28 1, Centro 

CNPJ n.0 0l.61 2.560/0001-60 • , 
E-ma il: gabinete.pmbele mpi@gmai l.co m 
CEP 64.678-000 - BELÉM DO PIAU1 - PI 

PORTARIA Nº 139/2025, de 18/03/20 25 

"'D6 nova R edação as Portarias qu e 
especifica e dá ou tras p rovidên cias 11 

O Prefeito Municipal de Belém do PiauJ, Estado do Piaui, Jonathas de Carvalho Noronha, no 
uso de suas atribuições e considerando a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal e , 

Considerando a a Promulgação da Lei Municipal nº 392/2025, de 10/03/2025, que revogou a 
Lei Municipal nº 148/2008 e Reorganizou a Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Municipio; 
Considerando que já havia nomeações de serviços contínuos; 
Considerando a necessidade de adequação de nomenclaturas de cargos á nova Estrutura 
Administrativa. 

RESOLVE: 

Art 1 ° - O Art 1 ° das Portarias abaixo identificadas oassarão a ter a se21.1inte redacão· 
P O RTARIA N O VAREDAr'ÃO 
Nº 95/2025 Nomear o Senhor E D SON DOUGLAS DA LUZ, portador do CPF nº 

••• .O 19 .34 • - ••, para exercer as funções inerentes ao Cargo em Comissão de 
Coord enador de Tecnologia e Inovação, vinculado à Secretaria Municipal 
de Empreendedorismo, Tecnologia e Desenvolvimento Econômico de 
Belém do Piau.i-Pl. 

N° 96/2025 Nomear o Senhor RANDAL VINGRE RIBEIRO DA SILVA, portador do 
CPF nº •••.571.70•-•• , para exercer as funções inerentes ao Cargo em 
Comissão de Diretor d e Promoção e Divulgação d o Turismo, vinculado à 
Secretaria Municipal de E mpreendedorismot Tecnologia e Desenvolvimento 
Econômico de Belém do Piauí-PI. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrários. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data 

Registre-se. Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Belém do Piauí(PI), em 18 de março de 2025. 

J ONATHAS DECARVALHONORONHA 
P r efeito M unicipal 

1 d: OCC564DDE 19AA499 

■ PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUI. 
GABINETE DO PREFEITO 
Rua 14 de Dezembrot nº 28 1 t Centro 

C NP J n .º O 1.612.560/0001 -60 • . 
E-m a il : g abine te.pmbelempi@gm a il.com 
CEP 64 .678-000 - BELÉM DO PIAU I - PI 

PORTARIA N º 139/2025, de 18/03/ 2025 

uDú nQVU Redução ,u Portarias que 

especifica e dá outras providê11cias" 

O Prefeito Municipal de Belém do Piauí, Estado do Piaui~ Jonathas de Carvalho Noronha, no 
uso de suas atribuições e considerando a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal e , 

Considerando a a Promulgação da Lei Municipal nº 392/2025, de 10/03/2025, que revogou a 
Lei Municipal oº 148/2008 e Reorganizou a Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município; 
Considerando que já havia nomeações de serviços contínuos ; 
Considerando a necessidade de adequação de nomenclaturas de cargos á nova Estrutura 
Administrativa. 

RESOLVE: 

Art 1 ° - O Art 1 ° das Portarias abaixo identificadas oassarão a ter a sewinte redacão· 
P O RTARIA NOVAREDACAO 
N º 95/2025 Nomear o Senhor EDSON D O UGLAS DA LUZ, portador do CPF nº 

••• .Ot9.34•-••, para exercer as funções inerentes ao Cargo em Comissão de 
Coor denador de Tecn o logia e Inovação, vinculado à Secretaria Municipal 
de Empreendedorismo, Tecnologia e Desenvolvimento Econômico de 
Belém do Piauí-PI. 

N º 96/2025 Nomear o Senhor RANDAL VINGRE RIBEIRO D A SILVA, portador do 
CPF nº •••.571.70*- ** , para exercer as funções inerentes ao Cargo em 
Comissão de Diretor d e Promoção e Divulgação d o Tur ismo, vinculado à 
Secretaria Municipal de Turismo de Belém do Piauí-PI. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrários. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se . 

Gabinete do Prefeito de Belém do Piaui(PI), em 18 de março de 2025 . 

JONATHAS D E CAR VALHO NOR ONHA 
P r efeito M u nicipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

